
M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e 

Istituto Comprensivo “G. BIANCO”
PiazzaCASOLINI 115-88054 SERSALE (cz)

Codice Fiscale 97036410799 – Codice meccanografco
CZIC835001e-maiczic835001@istruzione.it@istruzione.it

-wwwicsersale.edu.it

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  MATERIALE DI PUBBLICIZZAZIONE
Fondi Struturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per 

l’apprendimento” 2014-2020.

      Aiviviso pubblico prot. 19146 del 06/07/2020
     Cod. progetto  10.2.2.2A-FSEPON-CL-2020-99

Codice  CUP. I11D20000330001

CIG Z912F7333E
Il Dirigente  Scolastico 

VISTO il R.D. 18 nove novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827
e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19
aprile 2017, n. 56;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 215, n. 107”;

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTO  l’avviso pubblico prot. 19146 del 06/07/2020 - FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Programma
Operativo Complementare “Per la scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)  Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle
competenze chiave  degli  allievi  Azione 10.2.2  -  Azioni  di  integrazione e  potenziamento  delle  aree
disciplinari di base (lingua italiana,  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 27/11/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

mailto:czic835001@istruzione.it@istruzione.it%20
mailto:czic835001@istruzione.it@istruzione.it%20


linguaggi, ecc.) con particolare  riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line 

VISTA la  lettera  di  autorizzazione  Prot.  AOODGEFID/28321  del  10/09/2020 del  Progetto  e  relativo
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall’articolo    25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 124
del verbale n.13 del 19/12/2019.       

VISTA l’assunzione in bilancio delibera n.185 del verbale n.18 del 14 settembre 2020

VISTO in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, che prevede “per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici …”;

VISTO          il regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 117 del
25/10/2019,  con  cui  sono  state  individuatele  procedure  di  beni  e  servizi  secondo  le  regole
comunitarie,  in  particolare  dei  criteri  e  dei  limiti  delle  procedure  di  beni  e  servizi  mediante
affidamento diretto per importi fino a 15000,00

RILEVATA    la necessità di effettuare l’acquisto di materiale di pubblicizzazione correlato al Progetto  

VISTO che non vi sono attualmente convenzioni in CONSIP dedicate all’acquisto 

VISTA              la richiesta dei docenti 

VISTO              il preventivo fornito dalla  Ditta AD SERVICE s.n.c di Catanzaro, per l’acquisto di n. 55 zainetti    
serigrafati con Logo PON e di Istituto, assunto a prot. n. 5210 del 21/11/2020

CONSIDERATO che la Ditta  ADService, iscritta al MEPA,  soddisfa i requisiti di ordine generale (art. 80, del D.
lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a, del D. lgs. 50/2016); requisiti di
capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità
tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati dalla Consip spa
da meno di 180 giorni; 

DETERMINA

  di procedere all’acquisto, mediante affido diretto, del materiale di pubblicizzazione correlato al Progetto.

L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto  è determinato in 
€  396,00 comprensivo di Iva al 22%.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto codice 10.2.2.2A-FSEPON-CL-2020-99 -
Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondaria I e II grado – Voce pubblicità - che presenta la 
disponibilità di  €529,41 .
  
Il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento.

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 
unico di progetto è il Dirigente Scolastico dell’IC di Sersale Dott.ssa  Maria Brutto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Prof.ssa Maria Brutto

                                                                                                 (Documento firmato digitalmente

                                                                                                   ai sensi del  CAD ss.mm.ii) 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 27/11/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


	M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e
	Istituto Comprensivo “G. BIANCO”
	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MATERIALE DI PUBBLICIZZAZIONE
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	di procedere all’acquisto, mediante affido diretto, del materiale di pubblicizzazione correlato al Progetto.
	Responsabile del Procedimento

		2020-11-27T13:34:10+0100
	BRUTTO MARIA




